安吉县个体劳动者协会

 eq \o\ad(安吉县民营企业协会,　　　　　　　　　　)
安个民联〔2011〕3号

关于印发《2011年安吉县个民协会工作意见》的通知

各分会：
《2011年安吉县个民协会工作意见》已经3月15日安吉县个民协会第一次会长办公会议通过，现将《2011年安吉县个民协会工作意见》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。
安吉县民营企业协会         安吉县个体劳动者协会
                                二〇一一年三月十八日
主题词：工作安排  工作意见  通知

抄送：市民个协会，县工商局，杨路侠副主任、凌建荣副县长、

王龙生副主席，县个民协会会长、副会长。
安吉县个民协会办公室                    2011年3月18日印发

2011年安吉县个民协会工作意见

2011年个民协会工作的指导思想：以党的十七大精神为指导，以科学发展观为统领，紧紧围绕发展大局，充分发挥“自我教育、自我管理、自我服务”作用，以“强基础、重服务、提素质、促转型”为着力点，引导广大会员科学发展、和谐发展、持续发展，努力把协会建设成在会员中有凝聚力、社团中有竞争力、社会上有影响力、自身具有生命力的协会，为开启我县民营经济科学发展新境界积极作为。
根据上述指导思想，提出以下三方面的工作思路：

一、围绕“实践科学发展观”主题，助动民企持续发展
1、开展实践科学发展观活动。

坚持以人为本，充分发挥协会的作用，紧密联系工作和思想实际，开展专题研讨、座谈交流、典型带动。进一步深化和落实“学送帮促”活动。要务求实效，把学习教育与破解难题结合起来，切实解决会员生产经营中的实际问题。
2、加强个私企业的党建工作。
积极推动非公有制企业“双强争先”活动深入开展。及时发展、认真培养、大力宣传非公有制企业党组织和党员中的先进典型、推出一批“叫得响、立得住、看得见”的学习榜样。引导企业加强学习，努力构建学习型企业。要引导非公有制企业积极履行社会责任，共同促进社会和谐发展。
二、围绕“转型升级”主题，全方位抓好服务工作
（一）立足民企需求，使协会工作更具有针对性。
1、加强与有关部门的沟通协调，扩大股权出资、股权出质、商标权质押、土地承包经营权、林地承包经营权出资登记等方面的适用范围，进一步激发潜在资金，破解民企发展资金瓶颈。
2、主动加强与有关金融单位的联系合作，发展金融、融资担保、小额贷款公司等成为协会会员，构筑银、企、协会长效合作平台。组织部分有资金需求的中小企业与小额贷款公司等金融部门举办银企对接洽谈会，为中小企业融资搭建平台。
3、实施“走出去、请进来”战略，加强与外地有关组织和企业的交流、合作，建立我县与不同地区协会之间的交流合作机制，互推优惠，互相支持，互享资源，更好地开拓我县民营企业的生存发展空间，为我县民营企业搭建“走出去、请进来”的交流平台。

4、实现助力个体私营经济向助力地方经济思想方式转变，工作思路高瞻远瞩，工作方式提质扩面，关注社会热点，多方开展调研，为地方政府制定扶持地方经济发展政策提供及时、有效、科学的决策依据。
（三）拓宽服务思路，使协会工作更具有创新性。
1、深化信息服务平台，重点抓好协会信息服务平台的扩张及应用，让更多的会员加入我们的信息平台，同时开辟网上法律、金融服务平台，为更多的会员提供能适应当前形势、具有不断创新、充满活力、能与经济社会发展相适应的全新的会员综合服务体系，变为少数会员服务成为为更多会员服务。
2、加强校企合作服务平台建设，一是为会员牵线促城科研成果转让合作。二是根据会员需求，组织不同层次、不同内容的培训。为会员提供更具针对性的培训服务。三是主动争取相关部门的支持与合作，为复员军人、大学毕业生和下岗工人就业、创业开辟通道。
三、加强协会基础建设
（一）深入推进规范建设。进一步健全协会组织运行、议事决策机制，切实规范会员的入会、退会、建档以及会费的收支管理等方面的工作，学习借鉴兄弟协会开展规范化建设方面成功经验，推进全县协会系统规范化建设。

（二）努力提升协会工作人员的整体素质，要对协会工作人员进行服务技能、组织协调、文字处理、计算机应用等全方位的培训，提升协会工作人员的服务水平和服务效能，为协会转型升级打好基础。

（三）从秘书处管理制转向会长管理制，充分调动和发挥会长办公室成员参与协会事务的积极性和能动性。
围绕上述工作思路，在做好日常服务工作的前提下，重点抓好以下八项重点工作：
1、围绕协会转型升级主题，从提高协会工作人员素质入手，2月份组织一次由全体协会工作人员参加的服务技能培训，重点提高协会工作人员写的水平、说的水平和组织协调的能力，以更好地为广大会员搞好服务。
2、优化信息服务平台，重点抓好协会信息服务平台的扩张和应用工作，在进一步发展民营经济服务网入网会员的同时，开发会员网上法律咨询、网上维权等服务功能，提高网络系统的实用价值。今年要新发展网上会员3000户，使网上会员的总数达到4000户，让更多的会员通过网络享受到协会的服务。
3、在继续抓好“1+3”培训工程的基础上，加强与相关大专院校的合作，力争建立与相关院校的长期培训合作机制，本着缺什么补什么、需要什么培训什么的原则，分期分批地对会员进行培训，提高会员素质。同时，要深化 “民营企业读书活动”，树立一批“书香民企”的典型。
4、搭建银企合作平台，尽协会所能，帮助企业特别是微小企业解决融资难的问题。争取与相关金融机构、小额贷款公司、融资性担保公司建立合作关系，积极向金融机构推荐优质会员客户，为企业争取贷款和授信。年内争取为100家会员单位解决贷款、授信和担保等问题。
5、5月份组织一次非公有制企业党建知识、人文知识竞赛活动，提高会员企业的人文素养。
6、“七一”前夕，组织一台大型的非公经济文艺晚会，纪念建党九十周年。考虑以专业的文艺演出单位为主，其中穿插部分会员企业的节目，以活动来扩大协会的影响力，提高会员的自豪感、增强协会的凝聚力。
7、下半年，开展一次 “走出去，请进来”活动，加强与县外协会的联系，邀请外县区协会组织当地企业来安吉与会员单位交流对接，同时也组织我们的会员企业外出考察交流，为会员企业寻找合作商机。
8、组织一次会员文体活动，增进会员间的交流和友谊。
二〇一一年三月十八日

文件

PAGE
— 3 —